

COMPOSIÇÃO 10 LIXEIRA DE AÇO (CONFORME PROJETO 0.60 CM)

Unid: unidade

MÃO DE OBRA						
Código	Descrição	Unidade	Coeficiente	Preço	Total	
I0046	AJUDANTE DE SERRALHEIRO	H	0,30	14,52	4,36	
I1879	SOLDADOR	H	0,20	17,88	3,58	
I1858	SERRALHEIRO	H	0,20	17,83	3,57	

TOTAL MAO DE OBRA 11,50

SERVIÇOS						
Código	Descrição	Unidade	Coeficiente	Preço	Total	
794981/SINAPI	Pintura a oleo brilhante sobre superficie metalica, uma demao incluso uma demao de fundo anticorrosivo	m2	29,64	13,01	385,62	
01330/SINAPI	Chapa de aco grossa, astm a36, e = 1/4 " (6,35 mm) 49,79 kg/m2	kg	0,16	5,98	0,96	
I0791	CHUMBADOR DE 3/8"	UN	4,00	2,00	8,00	
I9025	TUBO DE ACO CHAPA ASTM A36 3/16" DN 300mm	M	0,12	513,90	61,67	
00258/ORSE	Barra chata de ferro 2" x 1/4" (2,53 kg/m)	M	3,86	12,77	49,29	
00257/ORSE	Barra chata de ferro 1 1/2" x 1/4" (1,90 kg/m)	M	21,85	9,54	208,45	
20999/SINAPI	Tubo aco carbono com costura, nbr 5580, classe I, dn = 15 mm, e = 2,25 mm, 1,06 kg/m	M	2,45	7,27	17,81	
09681/ORSE	Lixeira de plástico d=40cm	UN	1,00	39,25	39,25	

TOTAL SERVIÇOS/MATERIAIS 771,04

Total Simples:	782,54
Encargos Sociais:	INCLUSOS
Valor BDI:	0,00
Valor Geral:	782,54

f